Договор №
О возмещении средств из бюджета Республики Башкортостан
г.Бирск                                                                                                            «____» _________ 20____г.
      Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем Уполномоченный орган, в лице руководителя Лобова В.А., действующего на основании Постановления администрации муниципального района Бирский район Республики Башкортостан № 684 от 01.03.2010 год и ___________________________________________________________________________________,
(наименование организации)
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора _____________________________________________________________________________________

ФИО руководителя логанизации

 действующего на основании __________________________________________________________. с другой стороны, и ____________________________________ именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице руководителя ________________., действующего на основании ___________________________ с третьей стороны, вместе именуемые Стороны, в целях предоставления в 20___ году субвенции за счет средств бюджета Республики Башкортостан на полную или частичную оплату стоимости путевок в детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря заключили настоящий Договор о нижеследующем.
Предмет Договора.
1.1. Заказчик  оплачивает Исполнителю полную стоимость ______ путевок в ДБО _______________________ в размере от ____________ рублей до ____________ рублей за одну путевку и представляет Плательщику подтверждающие документы об оплате и список детей (форма Приложение №1). Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику услуг по оздоровлению и проведению летнего отдыха в ДБО _______________________________________.
1.2. Исполнитель предоставляет путевки в количестве _____ штук, а Плательщик обязуется перечислить Заказчику субвенцию на возмещение стоимости ________ путевок в сумме ______________________________________________________________________________ рублей.
1. Цена услуг и порядок расчетов.
1.1. Стоимость одной путевки на 21 (двадцать один) день составляет от _______________________________________________рублей до __________________________ _____________________________ рублей.  (НДС не облагается).
1.2. Заказчик обязуется на основании выставленного Исполнителем счета произвести оплату за путевки. Плательщик на основании представленных документов производит Заказчику перечисление субвенции в размере ____________ руб. в сутки на 1 ребенка, в сумме _____________ рублей за 1 путевку.
Счет выставляется Исполнителем не позднее чем за 10 (Десять) дней до заезда.
1.3. Расчеты по настоящему Договору производятся в наличной (путем перечисления на  расчетный счет Исполнителя) и безналичной форме. Днем оплаты по данному договору считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

1.4. Уточнение расчетов за оказанные услуги производится актами сверки взаимных расчетов, направляемых Исполнителем Заказчику. Погашение задолженности по актам сверки взаимных расчетов производится Заказчиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента направления акта Исполнителем.

1.5. В случае не поступления сумм в течение указанного срока, Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в дальнейшем предоставлении согласованного обслуживания, без возмещения Заказчику какого-либо ущерба или досрочно расторгнуть данный договор.

2. Обязанности Сторон.
2.1. Заказчик:
2.1.1. Представить в Централизованную бухгалетрию МКУ Управление образования до 1 числа месяца, следующего за отчетным, «Реестр оздоровленных детей с участием средств бюджета Республики Башкортостан» (Приложение 2), «Отчет о расходовании средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан в виде субвенций на полную или частичную оплату стоимости путевок в детские санатории  и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря» (приложение 3).
2.1.2. Обеспечивает целевое расходование денежных средств на полную или частичную оплату стоимости путевок  в загородные стационарные детские базы отдыха.

2.1.3. Подтверждает Плательщику факт исполнения обязательства по целевому расходованию денежных средств на полную или частичную оплату стоимости путевок загородные стационарные детские базы отдыха с соответствующим отчетом в срок до 15 ноября текущего года.
2.1.4. Обязуется вернуть в бюджет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан средства, предоставленные в форме субвенции в случаях:

нецелевого использования бюджетных средств (в течение 10 дней со дня установления факта их нецелевого использования), неполного использования бюджетных средств (после окончания действия настоящего договора).

2.1.5. Обеспечить доставку организованных групп детей к месту проведения отдыха и обратно к месту жительства, обеспечить их сопровождение.

2.1.6. Назначить сопровождающего с возложением на него ответственности за жизнь и здоровье детей до регистрации ребенка  на детских  базах отдыха и по окончанию смены, а также в случае досрочного выбытия ребенка из  детских баз отдыха. Сопровождающий обязан иметь выписку из приказа о его назначении с возложением на него ответственности за жизнь и здоровье детей в пути к месту дислокации  и обратно.

2.1.7. По прибытию  на детские базы отдыха  сопровождающий обязан предъявить оформленные документы (заверенные копии, копии), удостоверяющие личность детей, их медицинские страховые полисы, медицинские справки по форме № 079 У, сертификаты о прививках, путевки с обратным талоном, анкеты родителей (законных представителей).

2.2. Плательщик:

2.2.1. Осуществляет предоставление субвенции на цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Договора, в соответствии с заявкой на планируемое количество детей, подлежащих отдыху и оздоровлению загородных стационарных детских базах отдыха за счет средств бюджета Республики Башкортостан.

2.2.2. Предоставляет субвенцию посредством перечисления в установленном порядке средств бюджета Республики Башкортостан на расчетный счет Заказчика согласно указанным в настоящем Договоре банковским реквизитам в пределах доведенных Уполномоченному органу лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов бюджета Республики Башкортостан.

2.2.3. Осуществить оплату стоимости путевок работников Заказчика.

2.3. Исполнитель:

2.3.1. Принимает на отдых детей на срок оговоренный в путевке.

2.3.2. Предоставляет отдыхающим условия проживания, питания и оздоровления, соответствующие государственным требованиям и подтвержденные актом приемки открытия  баз отдыха.

2.3.3. Осуществляет контроль за деятельностью организаций, предоставляющих услуги по организации отдыха детей.

3.Права Сторон.
3.1. Плательщик:

3.1.1. Имеет право отказать Заказчику в предоставлении субвенции или уменьшить размер предоставляемой субвенции в случае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов бюджета муниципального района, предусмотренных Уполномоченному органу по КБК (код бюджетной классификации), а также в случае ненадлежащего выполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае:

- объявления Заказчика несостоятельным (банкротом) в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- нарушения (ненадлежащего исполнения) Заказчиком законодательства Российской Федерации, Республики Башкортостан и условий предоставления субвенции, установленных нормативными правовыми актами.

3.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению государственного финансового контроля, осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств, предоставленных в форме субвенции.

3.1.4. Знакомиться с образовательной программой, условиями проживания, питания и оздоровления детей на базах отдыха.

3.2. Заказчик:

3.2.1. Имеет право на получение субвенции за счет средств бюджета Республики Башкортостан при выполнении условий ее предоставления, установленных нормативными правовыми актами Правительства Республики Башкортостан и настоящим Договором.

3.3. Исполнитель:

3.3.1. Требовать от детей неукоснительного соблюдения правил поведения и проживания на  детских базах отдыха  и Инструкций по технике безопасности по  детской базе отдыха.

3.3.2. Отчислять детей Заказчика за грубые  нарушения Правил поведения и проживания  на детских базах отдыха  и Инструкций по технике безопасности по детской базе отдыха.
4. Срок действия Договора.
        Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 25 декабря
2017 года.

5. Условия  Договора.
5.1. Стороны установили, что в случае нецелевого использования Заказчиком субвенции, указанной в пункте 1.2 настоящего Договора, Заказчик несет ответственность, предусмотренную Бюджетным кодексом Российской Федерации, Республики Башкортостан за нецелевое использование средств.

5.2. Условия предоставления субвенции, не урегулированные нормативными правовыми актами, регулируются действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

5.3. Исполнитель несет ответственность за качественное и своевременное предоставление пакета услуг (питания, размещение в спальных корпусах с удобствами общего пользования, питания, досуга, образовательная и культурная программы и т.д.), кроме случаев, признанных форс-мажорными (военные действия, стихийные бедствия, эпидемии,  иные обстоятельства).

5.4. Исполнитель не несет ответственности за исправление в бланках путевок не заверенных печатью Заказчика.

5.5. В случае невозможности приема детей по оплаченным путевкам, по причинам, не зависящим от Исполнителя, последний не несет ответственности перед Заказчиком и стоимость неиспользованных путевок не возвращается.

5.6. В случае выезда ранее запланированного дня отъезда либо опоздания по заездам перерасчет стоимости путевки не производится, деньги за неиспользованные дни не возвращаются.

5.7. В случае не использования клиентами согласованных между Сторонами услуг по их собственной вине, стоимость таких услуг не возвращается.

5.8. В случае неявки или опоздания к моменту отправления, отказа от пребывания в лагере во время смены - стоимость путевки не возвращается.

6. Порядок рассмотрения споров.
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в соответствии с пунктом 3.1.2. настоящего Договора.

6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.

6.3. В случае невозможности достигнуть договоренности, все споры и разногласия передаются на рассмотрения в Арбитражный суд Республики Башкортостан, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия.
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон.

7.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти) дней информировать об этом другую Сторону.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Заказчик имеет право направлять на Детскую базу отдыха своих представителей для проведения проверки условий проживания, медицинского обслуживания и организации отдыха детей в рамках настоящего Договора.
8. Форс-мажор.
8.1.  Уполномоченный орган, Заказчик, Исполнитель не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любых своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая, но не ограничиваясь такими как: наводнение, пожар и другие стихийные бедствия, а также военные действия и акты государственных органов, которые вступили в силу после заключения Договора.
8.2. Сторона, которая в силу сложившихся непреодолимых обстоятельств не может выполнить взятые на себя обстоятельства, обязана не позднее 3-х календарных дней с момента наступления таких обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств. Исполнение обстоятельств по Договору в этом случае откладывается на срок течения форс-мажорных обстоятельств.

8.3. Доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы будут являться документы, полученные из компетентных государственных органов.

9. Юридические лица и банковские реквизиты:

	Уполномоченный орган:
Муниципальное казенное учреждение Управление образования муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан

Адрес Уполномоченного

Органа: РБ 452450 г. Бирск, ул. Коммунистическая, д.54

ИНН_0257009654
КПП_025701001

Расчетный счет № 40204810000000001130

Отделение - НБ Республика Башкортостан г. Уфа

БИК 048073001

кор. счета нет

Лицевой счет № 02004600000

в финансовом управлении администрации муниципального района  Бирский район РБ

	Заказчик:
Наименование организации по Уставу ____________________________________________________________________________________________________

Адрес:
 ИНН
 КПП
Расчетный счет №
ИНН банка  к/сч
БИК

	Исполнитель:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Детский оздоровительно-образовательный центр туризма, экологии и отдыха «Вояж» муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

Адрес: 452450, РБ, г.Бирск ул.Ленина, 17

ИНН 0257003518, КПП 025701001

р/сч 40701810506003096519

в отделении №8598 Сбербанка России г. Уфа «ФУ администрации МР Бирский район РБ МАОУ ДОД ДООЦТЭиО «Вояж» л/сч 30004115000
к/с 30101810300000000601

БИК 048073601

ИНН Банка 7707083893/027802001 ОКТМО 80613001

Подписи Сторон:

 Уполномоченный орган                        Заказчик
                                       Исполнитель
Руководитель

Руководитель

Руководитель
 _________В.А. Лобов.                           _________ФИО                             _________А.П. Полюдов
 _____________20___г.                            __________2017г.                        __________20____г.
Приложение №1

к договору «О возмещении соедств из

 бюджета Республики Башкортостан»

Список детей работников
_______________________________________, направленных на отдых

(наименование организации)

(оздоровление) ______________________________________________

с ___________ по _____________
	№ п/п
	ФИО родителя (лица, его заменяющего), должность
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка

ЗАКАЗЧИК:

_________________________/        МП

Приложение №2

к  договору «О возмещении

средств  из бюджета Республики

 Башкортостан»

Реестр оздоровленных детей
____________________________________________________________________________________
ИНН  _______________________
за   20___год

	№
	№
 путевки
	Наименование детского оздоровительного учреждения (адрес)
	Фамилия, имя ребенка
	Возраст ребенка (лет, год, число, месяц рождения)
	Фактический срок пребывания
	Ф.И.О, родителя, телефон

	Кол-во дней
	Дата заезда/ выезда

	1

	2

	3

	4

Руководитель _______________________________________/

Главный бухгалтер _______________________________/
Председатель комиссии ____________________________/
«_______» _____________ 20___ года.

Приложение №3

к договору  «О возмещении средств из

 бюджета Республики Башкортостан»

ОТЧЕТ

о расходовании средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан
в виде субвенций на полную или частичную оплату стоимости путевок в детские санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
 __________________________________________________ ИНН __________________________
	Количество
детей
	Поступило
средств
	Произведено расходов
	Остаток
неиспользован-
ных средств с
начала года

	с
начала
года
	в том
числе за
отчетный
период
	с начала года
	в том числе за отчетный период

	всего
	в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
	в детские
санатории,
санаторно-
оздорови-
тельные
лагеря
кругло-
годичного
действия
	всего
	в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря
	в детские
санатории,
санаторно-
оздорови-
тельные
лагеря
кругло-
годичного
действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Директор ________________________________________./_____________/
Главный бухгалтер _______________________________/_______________/
Председатель комиссии ____________________________/______________/
«____» _________________________  20__ года.
МП